РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ЛЮБОХНА
ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 сентября 2022года
№ 120
р п. Любохна

О внесении изменений в краткосрочный (2023-2025 годы) план
реализации региональной адресной программы
«Проведение капитального ремонта общего
имущества многоквартирных домов на
территории Брянской области» (2014-2043 годы)
на территории муниципального образования
«Любохонское городское поселение».

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом
Брянской области от 11 июня 2013 года № 40-3 «Об организации проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в краткосрочный (2023-2025 годы) план реализации региональной адресной
программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов
на территории Брянской области» (2014-2043 годы) на территории муниципального
образования «Любохонское городское поселение», утвержденный Постановлением
администрации поселка Любохна от 04 апреля 2022 года № 43 следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Объем и источники финансирования мероприятий, осуществляемых в
рамках краткосрочного плана» :
в абзаце первом цифру «24 649 014 ,66» заменить цифрой «23 910 794,26»,
в абзаце третьем цифру «24 649 014 ,66» заменить цифрой «23 910 794,26».
1.2. Приложение 1-3 к краткосрочному (2023-2025 годы) план реализации региональной
адресной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014-2043 годы) на территории
муниципального образования «Любохонское городское поселение» изложить в редакции
согласно приложению 1-3 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации поселка
Любохна.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста

администрации поселка Любохна (заместителя главы администрации поселка Любохна)

Глава администрации поселка Любохна

Захарову С.В.

Д.О.Смоляков

Приложение к постановлению
администрации поселка Любохна

от 05.09.2022г. № 120" О внесении изменений
в краткосрочный (2023-2025 годы) план

реализации региональной адресной программы
«Проведение капитального ремонта общего

имущества многоквартирных домов на
территории Брянской области» (2014-2043 годы)

на территории муниципального образования
«Любохонское городское поселение».

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН (2023-2025годы)

реализации региональной адресной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов на территории Брянской области» (2014-2043годы) на территории

муниципального образования «Любохонское городское поселение»

1 .Целевые показатели и ожидаемые итоги реализации
краткосрочного плана

Целями краткосрочного (2023-2025гг) плана реализации региональной
адресной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014 - 2043
годы) на территории муниципального образования «Любохонское
городское поселение» (далее - краткосрочный план) являются конкретизация
сроков проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, уточнение планируемых видов услуг и (или) работ
по капитальному ремонту, определение видов и объема государственной
поддержки, муниципальной поддержки капитального ремонта.

Задачи краткосрочного плана:
1) создание благоприятных условий проживания граждан в

многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план;
2) информирование населения о сроках проведения и объемах

работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных
домах, включенных в краткосрочный план;

3) снижение величины физического износа элементов зданий
многоквартирных домов.

Ожидаемым итогом реализации краткосрочного плана является
проведение капитального ремонта 2 многоквартирных домов общей
площадью 10876,6 кв. м.
Планируемые показатели реализации краткосрочного плана приведены в
приложении 3.

2. Объем и источники финансирования мероприятий, осуществляемых
в рамках краткосрочного плана

Общий объем финансирования краткосрочного плана составляет
23 910 794,26 рублей, в том числе:
субсидии за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства (далее - Фонд) -  0 рублей;

субсидии за счет областного бюджета -  0 рублей;
субсидии, предусмотренные в бюджетах муниципальных образований на
долевое финансирование -  0 рублей;

средства собственников помещений МКД (из фонда капитального
ремонта сформированного за счет минимального размера взноса) -
23 910 794,26 рублей.
Информация об объемах средств, направляемых на реализацию
краткосрочного плана, приведена в приложении 1.

3. Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному
ремонту

В рамках реализации краткосрочного плана (2023-2025гг) при
финансовой поддержке за счет средств Фонда, средств долевого
финансирования областного и (или) местных бюджетов запланировано
проведение капитального ремонта 1 многоквартирного дома общей
площадью 10876,6 кв. м

Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту
в рамках реализации краткосрочного плана, приведен в приложении 2.

4.Перечень и планируемая стоимость услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение
которыхопределен статьей 166 Жилищного кодекса Российской Федерации,
а также статьей 17 Закона Брянской области от 11 июня 2013 года № 40-3
(ред. от 06 марта 2014 года) «Об организации проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Брянской области».

Планируемая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирном доме определялась в краткосрочных
планах реализации региональной программы,с учетом нормативной
(предельной) стоимости проведения капитального ремонта многоквартирных
домов, установленной в региональной программе.

Глава администрации поселка Любохна

Приложение 1
к постановлению администрации поселка Любохна

от 05.09 2022 г. №  120

(приложение 1 к краткосрочному (2023-2025 годы) плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской
области" (2014 - 2043 годы))

Перечень многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный (2023-2025 годы) план

№ п/п Адрес МКД

Ст
ат

ус

МК
Д

(яв
ля

ет
ся

об

ъе
кто

м
ку

ль
ту

рн
ог

о
на

сл
ед

ия

-
не

яв
ля

ет
ся

об

ъе
кт

ом

ку
ль

ту
рн

ог
о

на
сл

ед
ия

-'-

")

Сп
ос

об

фо
рм

ир
ов

ан
ия

 ф
он

да
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ре
мо

нт
а

(РО

- н
а

сч
ет

е,
сч

ет
ах

ре

ги
он

ал
ьн

ог
о

оп
ер

ат
ор

а;
СС

- н
а

сп
ец

иа
ль

но
м

сч
ет

е)

Год

вв
од

а
в э

кс
пл

уа
та

ци
ю

Ма
те

ри
ал

 с
те

н

I
0

1

о

Ко
ли

че
ст

во

по
дъ

ез
до

в

о
0

5
2

|с
<х

1  О

Пл
ощ

ад
ь

по
ме

ще
ни

й
МК

Д,
 в

се
го

Ко
ли

че
ст

во

жи
те

ле
й,

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ых
 в

МК
Д

на
да

ту
ут

ве
рж

де
ни

я
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

пл

ан
а

Стоимость капитального ремонта

Пл
ан

ов
ая

 д
ата

за

ве
рш

ен
ия

ра

бо
т

вс
ег

о

в том числе

за
сче

т
ср

ед
ст

в
Фо

нд
а

со
де

йс
тв

ия

ре
фо

рм
ир

ов
ан

ию

жи
ли

щ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о

хо
зя

йс
тв

а

за
сч

ет
ср

ед
ст

в
бю

дж
ет

а
су

бъ
ек

та

Ро
сс

ий
ск

ой

Фе
де

ра
ци

и

за
сч

ет
ср

ед
ст

в
ме

ст
но

го
бю

дж
ет

а

0

1  с

о<=t
о_ :О |

с

г

за
сч

ет
ин

ых

ис
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

из
фо

нд
а

ка
пи

та
ль

но
го

ре

мо
нт

а,

сф
ор

ми
ро

ва
нн

ог
о

за
сч

ет

ми
ни

ма
ль

но
го

ра

зм
ер

а
вз

но
са

из
фо

нд
а

ка
пи

та
ль

но
го

ре

мо
нт

а,

сф
ор

ми
ро

ва
нн

ая

за
сч

ет

пр
ев

ыш
ен

ия

ми
ни

ма
ль

но
го

ра

зм
ер

а
вз

но
са

кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. РУб-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Итого по м униципальному образованию  “Л ю бохонское  сельское  поселение” X X X X 1 08 76 ,60 7 832 ,70 344 2 3 9 1 0  7 91,26 0,00 0,00 0,00 23  910 794,26 0,00 0,00

2025  год

М униципальное образование "Л ю бохонское сель ское  поселение" Д ятьковского муниципального района

830 п. Лю бохна, ул. Брянская, д. 23 РО 1991 Кирпичные 2 2 1 470,20 904,80 46 7 707 351,75 0,00 0,00 0 ,00 7 707 351,75 0,00 0,00 12.2025

831 п. Лю бохна, ул. С идорова, д . 2 СС 1987 Панельные 10 .5 9 406,40 6  927,90 298 16 203442 ,51 0,00 0,00 0,00 16 203442 ,51 0,00 0,00 12.2025

Итого по м униципальному образованию  "Лю бохон ское  сель ское
X X X X X 10 876,60 7  832,70 344 2 3 9 1 0  794,26 0,00 0,00 0,00 2 3 9 1 0  794,26 0,00 0,00

поселение" Д ять ковского  м униципального района

1

Приложение 2
к постановлению администрации

поселка Любохна
от 05.09 2022 г. №  120

(приложение 2 к краткосрочному (2023-2025 годы) плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта
общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области" (2014 - 2043 годы))

Перечень многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный (2023-2025 годы) план, с указанием видов и стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту

N»n/n Адрес МКД

Стоимость капитального
ремонте ВСЕГО

Виды. уаэноеленные ч 1 ст 166 Жилищного «веса Росс*йен» Федорами Виды, установленные норма иеным правовым ахтомсубъекта РФ

Ремонт емутридомоеых инженерных систем, руб

Ремонт а п  замена лифтового
оборудования Ремонт прыщи Рейх подвальных Ре«нт фасада Ремхт фундамента

1
I

I
§

1 И

1
4

I

I

I I
S 1

I s

Л
1 1

*\
3
Ь
I
I1

1

1
«I
I

I•8
|

| 1

f S

ii
1 1

1

1

SJ I I 1
t c i r  8 1

I I *; §  а

руб руб руб руб руб руб руб руб „ руб
5  S
I M S « и руб руб . . руб «уб м руб » м руб . . руб руб руб руб руб

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 • 23 24 25 26 27 28 29
Итого по муниципальному образованию 'Любохоисте сепьсюе поселение"
Дятыювсюго муниципального района 2023 - 2025 гг 23 910 794.26 0.00 0.00 0,00 0.00 000 0.00 0.00 363 1001 526 084.33 X 915 128.22 7067 342 776.14 2 715.24 3 709 07879 12 652.28 115 688 350.88 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 717 323.83 358661.92 0.00

2025 год
Муниципальное образование "Любохонское сельское поселение" Дятьковского муниципального района

830 7 707 351.75 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0.00 0.00 0 0.00 ПК 899.00 7 360 520.92 000 ООО 000 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 000 231 22055 115610,28 0.00
831 16203 442.51 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0 0.00 ПК 1 890.00 15474 287.59 0,00 000 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 486 103.28 243051.64 0.00

муниципальному образованию "Любохонское сельское
ие“  Дятьковского муниципального района 23910 794.26 0.00 0.00 0,00 0,00 » 0.00 0,00 0 0.00

»
2 789,00 22834 808.51 0.00 000 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 717 323.83 358661.92 0.00

Приложение 3
Приложение 1

к постановлению администрации поселка Любохна
от 05.09 2022 г. № 120

(приложение 3 к краткосрочному (2023-2025 годы) плану реализации региональной программы "Проведение
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области" (2014 - 2043

годы))

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный (2023-2025 годы) план

№ п/п Наименование муниципального образования
Общая площадь МКД, всего

Количество жителей,
зарегистрированных в МКД на дату
утверждения краткосрочного плана

Количество МКД Стоимость капитального
ремонта

кв.м чел. ед. руб.

1 2 3 4 5 6
Итого по муниципальному образованию "Любохонское сельское поселение" Дятьковского муниципального района Брянской области (2023- 10 876,60 344 2 23910 794,26

2025 г.

20 Муниципальное образование "Любохонское сельское поселение" Дятьковского муниципального района 10 876,60 344 2 23910 794,26

1

Сравнительный перечень многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный план 2023-2025 гг. (по 2025 году реализации), с указанием
стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту

№ п/п Адрес МКД
Стоимость капитального
ремонта по действующей

редакции

Стоимость капитального
ремонта по измененный

программе

По отношению к
первоначальному КСП (+

увеличение, - уменьшение)
Причина внесения изменений

1 2 3 4 5 6
24 646 014,66 23 910 794,26 -738 220,40

Муниципальное образование "Любохонское сельское поселение" Дятьковского муниципального района

Итого по муниципальному образованию "Любохонское сельское
поселение" Дятьковского муниципального района 24 649 014,66 23 910 794,26 -738 220,40